
Modelo Número de 
Cuchillas                   

Ancho de                     
Trabajo                        

Rend. 
Medio Peso Potencia

Mínima
AMX 220A
AMX 290A
AMX 340A 

48
60
76

220 cm
290 cm
340 cm

1.6 ha/h
2.0 ha/h
2.5 ha/h

980 kg
1120 kg
1230 kg

80 hp 4x4
90 hp 4x4

110 hp 4x4

Prof.
Corte
20 cm
20 cm
20 cm

AIREADOR DE SUELO
www.ikedamaq.com.br

AEROMIX A

AEROMIX A AIREADOR DE SUELO

AEROMIX AMX 290 A
Descompactación y Aireación
de suelos

El Aeromix permite 
regulaciones del ángulo de 

inclinación del 
eje de las cuchillas que hacen 
posible controlar el nivel de 

descompactación.Características de Construcción
• Cuchillas en acero de alto carbono con aleación al manganeso, 
templadas y revenidas.
• Eje de las cuchillas en acero 1045, macizo. 
• Chasis en perfil estructural, ampliamente dimensionado.

Aplicaciones
Las acciones de descompactación y aireación aliadas a las perforaciones 
dejadas en el suelo y al aumento de su macro porosidad, sin mezcla de 
camadas, permiten amplias aplicaciones: 
• Recuperación de pastos degradados por compactación o por baja 
fertilidad del suelo. 
• Recuperación de suelos compactados en Siembra Directa.
• Incorporación de abonos y correctivos en suelos de Siembra Directa, 
sin remoción de su superficie. 
• Por la profundidad controlada en la que actúa, es el implemento ideal 
para eliminar la compactación causada por el tránsito en plantaciones 
de árboles frutales y cafetales, sin afectar su sistema radicular, y 
posibilitar la implantación de coberturas verdes en esos corredores. 
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